АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

!&  .06.2022 №

О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации
Колпашевского района от 27.12.2021 № 1197 «Об утверждении ведомственных целевых

программ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях приведения локального акта Управления образования Администрации
Колпашевского района в соответствие с решением Думы Колпашевского района от
29.11.2021 № 140 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Думы
Колпашевского района от 26.01.2022 № 1, от 28.02.2022 № 11, от 28.03.2022 № 24, от
25.04.2022 № 33, от 30.05.2022 № 41)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ Управления образования Администрации Колпашевского

района от 27.12.2021 № 1197 «Об утверждении ведомственных целевых программ на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции приказов Управления
образования Администрации Колпашевского района от 15.02.2022 № 121, от 16.03.2022
№ 212, от 20.04.2022 № 312, от 18.05.2022 № 421) изменения:

1)в приложении № 2 «Создание условий для предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального - общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования «Колпашевский
район»:

а)раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию
ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

«

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП

Объем расходов
бюджета МО

«Колпашевский
район» на реализацию

ВЦП

Коды бюджетной классификации
Сумма
(тыс.
руб.)

в том числе средства:

Раздел,
под

раздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Феде
рального
бюджета

Област
ного

бюджета

Мест
ного

бюджета

2022 год 0702
0705

7200100001
7200100003

110,240,
610, 620,

850
64272,3 64272,3

0702 7200200005 240,610,
620 4208,4 4208,4

0702 7200300001 110,240,
610, 620 27 874,3 27 874,3

0702 7200400002 610,
620,110 3 449,7 3 449,7

Всего X X X 99804,7 99804,7
2023 год 0702

0705
7200100001
7200100003

110, 240,
610, 620,

850
65 170,4 65 170,4

2

0702 7200200005 240,610,
620 0,0 0,0

0702 7200300001 110,240,
610, 620 28 489,8- 28 489,8

0702 7200400002 610,
620,110 2 622,3 2 622,3

Всего X X X 96 282,5 96 282,5
2024 год 0702

0705
7200100001
7200100003

110, 240,
610, 620,

850
66 228,6 66 228,6

0702 7200200005 240,610,
620 0,0 0,0

0702 7200300001 110, 240,
610, 620 28 656,9 28 656,9

0702 7200400002 610,
620,110 3 360,8 3 360,8

Всего X X X 98 246,3 98 246,3
» ;

3

б)раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Мероприятия ВЦП _______ _______ _______ >

N
N
п/
п

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия

Ответств
енный
исполни
тель
(ФИО)

Организ
ация
ответств
енная за
реапизац
ию ВЦП
меропри
ятий

Персчен
ь
организа
ций,
участву
ющих в
реализац
ии

КОС
ГУ

Расходы на мероприятие (тыс.рублей) Показатель реализации мероприятия

с
(мес
яц/
год)

по
(мес
яц/
год) пои

(N<N
ОCN

в том числе за
счет средств:

п
S
госяо04

в том числе за
счет средств:

оU

Sсч

в том числе за
счет средств:

наименова
ние

показателя

2022
год

2023
год

2024
годIо

Чо
•в*

|
ё

ISО

1(О
Sо2S

IVO
чV•в*

1vo
ёо

{2»1ю
ЙVS

1VO
5•O'

ь

2VO
ёо

е4>IЮ
еоS

1 1.Создание
условий для
реализации
основных
образовательных
программ

Осуществление
образовательног
о процесса в
муниципальных
общеобразовател
ьных
организациях по
основным
общеобразовател
ьным
программам;
организация
подвоза детей к
базовым
школам;
трудоустройство
подростков;
обеспечение
работников
заработной
платой; ремонт;
проведение
санитарных
мероприятий;
обеспечение
пожарной
безопасности,

янва
РЬ
2022

1

дека
брь
2024

Ведущи
й
специал
ист
Управле
ния
образова
ния

Управле
ние
образова
ния
Админис
трации
Колпаше
вского
района

Муници
пальные
общеобр
азовател
ьные
организа
ции

210,
220,
240,
260,
290,
310,
340

СП
(ЧО-СЧ
40

СП
o fс-~<4тТ
40

o 'о

40

о"O'

40

40
оо"СЧСЧ
4040

40̂
оо"СЧ
СЧ
4040

Количеств
о детей в
общеобраз
овательны
X
организаци
ях

5412 5412 5412

2.Проведение
текущих
ремонтных работ
в зданиях
муниципальных
общеобразовател
ьных
организаций

220,
310,
340 •'Т

оо"
о
(NTf

оо"ОСЧтг

ол
О

Ол
о

О
о

О
О

Количеств
о МОО, в
которых
будут
проведены
текущие
ремонтные
работы

15 15 15

3.Создание
условий для
реализации
образовательных
программ в
группах
дошкольного
образования

210,
220,
240,
310,
340

IСП
тГ
оо
о<4

СП
хг
г -оо
O 'СЧ

оо
оСоо•4Г
ооСЧ

оо
оСоо
тГ

оо
СЧ

04
40"чп
40
ОО
СЧ

1 04
40"ЧП40
ОО
СЧ

Количеств
о детей в
группах
дошкольно
го
образовани
я в
общеобраз
овательны
X
организаци
ях

439 402 384

4

4.Содействие в
предоставлении
работникам
муниципальных
общеобразовател
ьных
организаций
денежной
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза багажа к
месту
использования
отпуска и
обратно в
пределах
Российской
Федерации.

охраны и т. д.; 210,
240

t »

3
44

9,
7 СП со OO

оС <ч (N ОтТ <N <N 40
VO v o m

СО (N CN cn

Обеспечен
ие
гарантий
работника
м
муниципал
ьных
образовате
льных

100
%

организаци
й на

ООл
Оvo

оплату
стоимости

cn проезда и
провоза
багажа к
месту
использова
ния
отпуска и
обратно в
пределах
Рбссийско
й •
Федерации

» ;

100%

I I

5

2)в приложении № 3 «Создание условий и предоставление услуг по
дополнительному образованию в организациях дополнительного образования»:

а)раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию
ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

«

Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
Объем расходов

бюджета МО
«Колпашевский

район» на
реализацию ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма -
(тыс.

рублей)

в том числе средства:
Раздел,

подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов Федераль

ного
бюджета

Област
ного

бюджета

Мест
ного

бюджета

2022 год 0703 7300100001 610, 620 60196,1 60196,1
0703 7300200005 610,620 490,0 490,0
0703 7300300002 610,620 661,8 661,8

Всего X X X 61347,9 61347,9
2023 год 0703 7300100001 610, 620 39 670,5 39 670,5

0703 7300200005 610, 620 0,0 0,0
0703 7300300002 610, 620 661,8 661,8

Всего X X X 40 332,3 40 332,3
2024 год 0703 7300100001 610, 620 39 774,2 39 774,2

0703 7300200005 610, 620 0,0 0,0
0703 7300300002 . 610,620 661,8 661,8

Всего X X X 40 436,0 40 436,0
» ;

6

б)раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Мероприятия ВЦП_______________ ________

N
N
п/
п

Наименован
ие
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реал из
мероп]

ации
эиятия

Ответствен
ный
исполните
ль (ФИО)

Организ
ация
ответств
енная за
реализац
ию ВЦП
меропри
ятий

Перечень
организац
ИЙ,

участвую
щих в
реализаци
и

КОС
ГУ

Расходы на мероприятия (тыс.руб.) Показатель реализации
мероприятия

с
(мес
яц/
год)

по
(мес
яц/
год)

20
22

 г
од

в том числе за
счет средств:

П
ла

н
20

23
 г

од

в том числе за
счет средств:

П
ла

н
20

23
4

го
д

в том числе за
счет средств:

наименова
ние

показателя

2022
год

2023
год

2024
год

фе
д.

бю
дж

ет
а

об
л.

бю
дж

ет
а

ме
ст

.
бю

дж
ет

а

фе
д.

бю
дж

ет
а

об
л.

бю
дж

ет
а

ме
ст

.
бю

дж
ет

а

фе
д.

бю
дж

ет
а

об
л.

бю
дж

ет
а

ме
ст

.
бю

дж
ет

а

1 Предоставле
ние
образователь
ньгх услуг по
дополнитель
ным
общеобразов
ательным
программам.

Создание
условий для
реализации
дополнитель
ньгх
общеобразов
ательных
программ на
базе
организаций
дополнитель
ного
образования:
обеспечение
работников
заработной
платой,
организация
и проведение
образователь
ного
процесса,

янва
РЬ
2022

дека
брь
2024

Ведущий
специалис
т
Управлени
я
образовани
я

Управле
ние
образова
ния
Админис
трации
Колпаше
вского
района

Муниципа
льные
образовате
льные
организац
ии
дополните
льного
образован
ИЯ

240

6
0

1
9

6
,1

Г
9

6
Ю

9 39
 6

70
,5

39
 6

70
,5

39
 7

74
,2

39
 7

74
,2

Количеств
о
обучающи
хся в
организаци
ях
дополните
льного
образовани
я

2614 2560 2560

2. Проведение
ремонтных
работ

240

49
0,

0

49
0,

0 ©
сГ

о л
сГ

<о
О

о л
o '

Количеств
о
организаци
й
дополните
льного
образовани
я, в
которых
проведены
ремонтные
работы

4 4 4

\ t |

7

Содействие в проведение
предоставле санитарных
НИИ мероприятий
работникам , ремонт,
муниципальн обеспечение
ых пожарной
образователь безопасност
ных и, охраны,
организаций выплата
денежной работникам
компенсации компенсации
расходов по расходов по
оплате оплате
стоимости стоимости
проезда и проезда и
провоза провоза
багажа к багажа к
месту месту
использован использован
ия отпуска и ия отпуска и
обратно в обратно в
пределах пределах
Российской Российской
Федерации. Федерации и

_______

66
1,

8

66
1,

8 оо оо
40
4 0

4 0
4 0

ОО

4 0
4 0

Обеспечен
ие
гарантий
работника
м
муниципал
ьных
образовате
льных
организаци
й на
оплату
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использова
ния
отпуска и
обратно в
пределах
Российско

100 100
%  %

100
%

й
Федерации

».

I •I

8

2.Бюджетно-экономическому отделу Управления образования Администрации
Колпашевского района (А.А.Воробьева) направить копию настоящего приказа в
Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района,
организационный отдел Администрации Колпашевского района в течение 3-х рабочих
дней со дня его подписания.

З.О.Б.Трифоновой, исполняющему обязанности начальника отдела бухгалтерского
учета и отчетности Управления образования Администрации Колпашевского района,
организовать размещение настоящего приказа на сайте Управления образования.

И. о.начальника
Управления образования

А.А.Воробьева
4 22 53

К.А.Сергачева

С приказом ознакомлены:
Воробьева А. А.
Трифонова О.Б.
Чернова Н.В.